GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

ATA PRELIMINAR DA TERCEIRA FASE DO PROCESSO SELETIVO INTERNO

PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE 3º SARGENTO DO QUADRO DE

PRAÇAS COMBATENTES DA POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA – QPCPM 2ª TURMA –

EDITAL Nº 002/PM-3/2014

Ao décimo sétimo dia do mês de dezembro do ano de dois mil e quatorze, nesta cidade de

Boa Vista, capital do Estado de Roraima, na sala da 3ª Seção do Estado Maior Geral, no Quartel do

Comando Geral da Polícia Militar de Roraima, deu-se por encerrado a terceira fase do processo

seletivo interno para ingresso no Curso de Formação de 3º Sargento do Quadro de Praças

Combatentes da Polícia Militar de Roraima – QPCPM – EDITAL Nº 002/PM-3/2014, referente à

Junta de Inspeção de Saúde, conforme resultado extraído da ATA DE INSPEÇÃO DE SAÚDE Nº

105/SeSau/PMRR/2014, de 17 de dezembro de 2014, conforme segue abaixo:

1. Relação de policiais militares APTOS:

ORD
POSTO /

GRAD
NOME RESULTADO

1º.  SD PM MARCIA FERREIRA SAMPAIO APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

2º.  SD PM
JANICE MARINHO TAVARES

MENEZES
APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

3º.  SD PM
ALEXSANDRO MICHEL

HUMPHREY DA SILVA
APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

4º.  SD PM RAFAELLE COSTA DA SILVA

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

5º.  CB PM
KARLA GLEICE RENDEIRO

ALVARENGA

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

6º.  CB PM
FRANCISCO CORREIA DE

PAIVA JUNIOR

APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

7º.  CB PM EZEQUIEL DA SILVA SANTOS

APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

8º.  SD PM ARLEM SOUZA DE ARAUJO

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

9º.  SD PM ALDENILTON DOS REIS DIAS

APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

10º.  CB PM
LANA SAMARA FERNANDES

SOARES

APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

11º.  SD PM
VIVIANE CHAVIER DOS

SANTOS

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

12º.  SD PM
ISIS DAYANNE ROCHA

GOMES

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

13º.  SD PM ELIELSON LOPES GOMES

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

14º.  SD PM
SIDMEY CARDOSO DA

CUNHA

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

 GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

15º.  SD PM LÍRIAN OLIVEIRA LIRA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

16º.  SD PM
ERLANA NOGUEIRA

BEZERRA

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

17º.  CB PM EDVALDO MOURA DE LIMA

APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

18º.  SD PM DANIEL GENTIL DE GOES

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

19º.  SD PM DANIEL GOMES BORGES

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

20º.  CB PM ELITON DOS SANTOS SILVA

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

21º.  SD PM
SERGIO LUIZ BATISTA LAGE

JUNIOR

APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

22º.  SD PM
MICHELLY MOREIRA VAN

DEN BERG

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

23º.  SD PM
ERICKA FRANCISCA O. DOS

SANTOS

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

24º.  SD PM
SINARA KALLYNE DE SOUZA

LIMA
APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

25º.  CB PM
LAURA JENNIFER WATSON

DE LIMA
APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

26º.  CB PM ITAEL DA SILVA VIANA APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

27º.  SD PM
PAULA NARJARA

MONTENEGRO DE MOURA
APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

28º.  SD PM THAÍS MEDEIROS DE ABREU APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

29º.  SD PM
RONYCÁSSIA VARÃO

BARROS
APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

30º.  SD PM
MARCOS ROSA MEIRA

RIBEIRO MATOS ALMEIDA
APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

31º.  SD PM
NEYDERSON SAMPAIO

MEMÓRIA

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

32º.  SD PM SIDNE PAZ REBOUÇAS

APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

33º.  SD PM
ANTONIO CHARLES

FERNANDES MACEDO

APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

34º.  SD PM
VELMIFLAN DA SILVA

BENTO

APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

35º.  SD PM
CLAUDIO NASCIMENTO

RODRIGUES

APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

36º.  SD PM
LUANDA LETICIA CAMPINA

BORGES

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

37º.  SD PM
DARIELDO SANTOS

CARVALHO

APTA P/ O FIM QUE SE DESTINA

38º.  CB PM
PAULA ADRIANA DE SOUZA

EVANGELISTA

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

39º.  CB PM CIBELE MOTA DE ARAUJO

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

 GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

3ª SEÇÃO DO ESTADO MAIOR GERAL

"Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros"

40º.  CB PM MARCELO THOMÉ SIQUEIRA

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

41º.  CB PM
JUNIELSON ARAÚJO

OLIVEIRA

APTO P/ O FIM QUE SE DESTINA

2. Relação de policiais militares INAPTOS:

ORD
POSTO /

GRAD
NOME RESULTADO

01 CB PM
PAULO ROBERTO SANTANA

RODRIGUES
INAPTO

02 SD PM
PEDRO ROOSEMBERG

MACHADO DA SILVA
NÃO COMPARECEU

Em cumprimento do item 7.2 do EDITAL Nº 002/PM-3/2014, de 11 de março de 2014, o

candidato SD PM PEDRO ROOSEMBERG MACHADO DA SILVA, foi eliminado do certame.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a presente Ata, que segue devidamente

assinada pela Comissão de Avaliação e Seleção.

Boa Vista-RR, 17 de dezembro de 2014.

NATANAEL FELIPE DE OLIVEIRA JÚNIOR – CEL QOCPM

Chefe do Estado Maior Geral – Presidente

VALDINAR CARVALHO GUIMARÃES – CEL QOCPM

Respondendo pela Corregedoria Geral da PMRR – Membro

ERONILDO ALMEIDA SILVA – TEN CEL QOCPM

Chefe da 1ª Seção do EMG – Membro

ANTONIO ELIAS PEREIRA DE SANTANA – TEN CEL QOCPM

Chefe da 3ª Seção do EMG – Membro